
令和２年７月６日  

 

 保護者 様 

太田市立休泊中学校  

校長 松島 隆    

 

太田市中体連総合体育大会中止に伴う代替試合等について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、太田市中体連総合体育大会が中止となりましたが、３年生が節目を迎えることが

できるよう代替えとなる練習試合や吹奏楽部の交流演奏会を計画しております。 

 つきましては、下記のような感染症対策を講じながら、裏面に掲載しました日程で実施

いたしますので保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 本校における各部の試合等の日程 

・ 裏面に掲載しましたのでご確認ください。 

・ 部によっては未確定の内容もありますので、詳細については各顧問からお子さんを通

してご連絡させていただきます。 

 

２ 試合実施に係る感染症対策 

(1) 活動開始前には朝夕の体温の確認と健康観察を徹底いたします。検温未実施の場合は

活動開始前に非接触型体温計にて検温を行います。朝夕の検温と健康観察表への記入に

ついてご家庭でもご指導ください。 

(2) 活動開始前及び終了後の手指消毒や手洗いを徹底します。 

(3) 万が一、感染者または濃厚接触者が出た場合に備え、参加生徒及び応援や送迎にご協

力をいただいた保護者の方の名簿等を作成させていただく場合がありますのでご協力く

ださい。 

(4) 試合会場への送迎が必要な場合は基本的には各家庭での送迎となります。乗り合わせ

による送迎はご遠慮いただくようお願いいたします。 

 

３ ご家庭にお願いすること 

(1) 家庭での検温で37.0℃以上となった場合や体調がすぐれない場合、咳などの風邪症状

がある場合は、自宅にて休養をとらせてください。 

(2) 応援等を行う場合は３密回避、マスク着用など日常の感染症対策にご協力ください。 

(3) 熱中症対策の観点から、水筒や着替え、タオルや帽子等を忘れずに準備するよう、お

子さんにご指導ください。 

 

４ その他 

・ 代替試合等への参加について不安がある場合は遠慮なく顧問にご相談ください。 

・ その他、各競技部や本校顧問から別途、ご協力をお願いすることがあるかと存じます

のでその際はよろしくお願いいたします。 

 



 

 


